DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY BULLETIN PART - II

(General information regarding legislative and & other matters) Wednesday, January 30, 2002/Magh 10,1923(Saka)

No. 184

Australian Parliamentary Delegation calls on Speaker, Delhi Legislative Assembly.

A four Member Parliamentary Delegation of Australia lead by Mr. Grant McBride, MP, called on Speaker, Delhi Legislative Assembly, Ch. Prem Singh in the Assembly Secretariat at Old Secretariat on 29th January,2002... Delegation consisted of the members of the Joint Standing Committee on Road and Rail Safety of Australian Parliament. They include Mr. Hohn Jobling, MLC, Mr. Kevin Moss, MP, parliamentary Secretary for Transport accompanied by Mr. Ian Faulks, Committee Manager. The Delegation is on visit to India for studying the safety aspects of the Indian Rail System. The delegation also visited Assembly House and other historic places of Old Secretariat.

Assembly Secretariat Officials and visiting delegation Members exchanged views on various aspects relating to the functioning of the various Committees of the House and other important subjects.

SIDDHARATH RAO Joint Secretary

दिल्ली विधान सभा सचिवालय समाचार भाग-2 (विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) बुधवार,30 जनवरी,2002/माघ 10,1923(शक)

संख्या: 184

आस्ट्रेलियाई संसदीय प्रतिनिधिमंडल का दिल्ली विधान सभा में आगमन

आस्ट्रेलियाई सांसद ग्रान्ट मैक ब्राइड के नेतृत्व में चार सदस्यीय आस्ट्रेलियाई संसदीय प्रतिनिधिमंडल ने दिल्ली विधान सभा अध्यक्ष के निमंत्रण पर दिनांक 29 जनवरी,2002 को दिल्ली विधान सभा,पुराना सचिवालय का भ्रमण किया । प्रतिनिधिमंडल में आस्ट्रेलिया की संसद की सड़क एवं रेल सुरक्षा संबंधी संयुक्त स्थायी समिति के पदाधिकारी सम्मिलित थे । जिनमें श्री हॉन जॉबलिंग,एमएलसी, श्री केविन मॉस,एम.पी., परिवहन के संसदीय सचिव तथा श्री इयान फॉल्कस,सिनित प्रबन्धक शामिल थे । प्रतिनिधिमंडल भारतीय रेल प्रणाली की सुरक्षा के विभिन्न पहलुओं का अध्ययन करने के उददेश्य से भारत के दौरे पर आया है । आगन्तुक प्रतिनिधिमंडल को विधान सभा सभागार एवं पुराना सचिवालय के ऐतिहासिक स्थल भी दिखाये गये ।

विधान सभा सचिवालय अधिकारियों एवं आगन्तुक प्रतिनिधिमंडल ने सदन की समितियों एवं अन्य महत्वपूर्ण विषयों के संबंध में विचारों का आदान-प्रदान किया ।

सिद्धार्थ राव संयुक्त सचिव